МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Я Р О В О Е  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'Z ^  #3 сЛ̂С ^
г. Яровое

Гп - ПО внесении изменении в постановление
администрации города от 12.11.2013 № 1084

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изм.
от 19.07.2018 № 204-ФЗ), Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 12.11.2013 № 1084
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения», следующие изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Г лава города В.Н. Самобочий

Приложение
к постановлению
администрации города
от /Ь . р£~ Д0/1№. 3% £>

Изменения
в постановление администрации города от 12.11.2013 № 1084

«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения»

1. В наименовании и в тексте административного
регламента, а также в приложениях к нему слова «жилые помещения»
в соответствующем падеже заменить словами «помещения в
многоквартирном доме» в соответствующем падеже;

2 . В пункте 2 .3.4 слова «управлением Алтайского края по
культуре и архивному делу» заменить словами «управлением
государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского
края»;

3. Пункт 2.10 дополнить абзацами пятым - девятым
следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе
в приеме документов, необхо/димых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов,
касающихся предоставления муниципальной услуги, после
первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной
услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении •
муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги, не включенных в представленный ранее
комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение
информации после первоначального отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта
(признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия)
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную
услугу, муниципального служащего, работника
Многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», при первоначальном
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя
Многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за
доставленные неудобства»;

4. пункт 2.16.2 дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

«На прилегающей к зданию территории оборудуются бесплатные
места для парковки автотранспортных средств, в том числе для
парковки специальных автотранспортных средс тв инвалидов»;

5. Подпункт 3 пункта 2.17.2 исключить.